Tribunal de Justica da Paraiba
PJe - Processo Judicial Eletrénico

Numero: 0816220-82.2019.8.15.0001

Classe: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL

Orgéo julgador: 32 Vara Civel de Campina Grande
Ultima distribuicdo : 09/07/2019

Valor da causa: R$ 13.500,00

Assuntos: ACIDENTE DE TRANSITO

Segredo de justica? NAO

Justica gratuita? SIM

Pedido de liminar ou antecipag&o de tutela? NAO

18/02/2020

Partes

Procurador/Terceiro vinculado

WLADIMIR DE LIMA TIMOTEO (AUTOR)

ANTONIO JACKSON FERREIRA (ADVOGADO)

SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO

DPVAT S.A. (REU)

Documentos
Id. Data da Documento Tipo
Assinatura

22579|09/07/2019 17:20 Peticdo Inicial Peticao Inicial
819 —

22580(09/07/2019 17:20 PETIQAO INICIAL OFICIAL DPVAT WLADIMIR Outros Documentos
143 090719

22580(09/07/2019 17:20 01,PROCURAQAO NOVA WLADIMIR Procuracéo
710

22580(09/07/2019 17:20(02. RG e CPF Documento de Identificagdo
713

22580|09/07/2019 17:20|03.COMP DE RESIDENCIA WLADIMIR Documento de Comprovagéo
714

22580(09/07/2019 17:20 (04. DUTE WLADIMIR Documento de Comprovagéo
716

22580(09/07/2019 17:20|05. BOLETIM DE OCORRENCIA WLADIMIR- Documento de Comprovagédo
717 compactado

22580(09/07/2019 17:20|06. PRONTUARIO E DESC CIRURGIA WLADIMIR Documento de Comprovagéo
723 REFORMADO

22580(09/07/2019 17:20|07.ATESTADO MEDICO WLADIMIR REFORMADO Documento de Comprovagédo
726

22580|09/07/2019 17:20|08.EXAME ELETRONEUROMIOGRAFIA DE Documento de Comprovacéo
728 WLADIMIR APOS ACIDENTE

22580|09/07/2019 17:20|09.1DOCS. DE UNIMED DESP.WLADIMIR DPVT Documento de Comprovagéo
732 REFORMADO

22580|09/07/2019 17:20|09.2.CONTRATO DE TRBALHO WLADIMIR Documento de Comprovacgéo
734

22580(09/07/2019 17:20(09.CTPS WLADMIR Documento de Comprovagéo
735

22580(09/07/2019 17:20|10.RECIBO PINOS WLADIMIR REFORMADO Documento de Comprovagéo
737

22580(09/07/2019 17:20|11.FOTO WLADMIR Documento de Comprovagdo
739

22580(09/07/2019 17:20{13.LAUDO PERICIAL - IML Documento de Comprovagéo
740

22580 (09/07/2019 17:20|12.LAUDO MEDICO - DOC NOVO Documento de Comprovagéo
747

23066 (02/08/2019 09:09 | Despacho Despacho
017 -

23220|02/08/2019 12:41 Mandado

380

Mandado




22283 08/08/2019 17:38 | Peticdo Juntada Peticéo
23833 08/08/2019 17:38 |PETICAO DE WLADIMIR E JUNTADA DE Outros Documentos
DOCUMENTOS NOVOS DO DPVAT
23??3 08/08/2019 17:38| REQUERIMENTO DE SEGURO DPVAT 2016 Documento de Comprovagédo
23283 08/08/2019 17:38 | CARTA DE SINISTRO DPVAT Documento de Comprovagdo
23323 08/08/2019 17:38 | EXTRATO C.CORRENTE MAIO 2019 BB Documento de Comprovagéo
233?3 08/08/2019 17:38 [EXTRATO C.CORRENTE JUNHO 2019 BB Documento de Comprovagédo
23283 08/08/2019 17:38 |EXTRATO C.CORRENTE JULHO 2019 BB Documento de Comprovacgéo
23283 08/08/2019 17:38|EXTRATO MAIO 2019 POUPANCA BB Documento de Comprovacgéo
23%?3 08/08/2019 17:38 [EXTRATO JUNHO 2019 POUPANCA BB Documento de Comprovagéo
232&233 08/08/2019 17:38 [ EXTRATO DE JULHO 2019 POUPANCA BB Documento de Comprovagéo
23323 08/08/2019 17:38 | IRPF ANOS ANTERIORES 16,17,18 E 2019 Documento de Comprovagéo
23;21 18/10/2019 10:47 |Despacho Despacho
28002 |05/02/2020 15:14 |Mandado Mandado
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AO DOUTO JUiZO DA 2 VARA CIVEL DA COMARCA DE CAMPINA
GRANDE DO ESTADO DA PARAIBA.

WLADIMIR DE LIMA TIMOTEO, brasileiro, divorciado, Administrador, com RG n.°
1.119.225 - 22 Via SSDS/PB, CPF. n.° 498.887.734-53, residente na Rua General Newton
Estilac Leal, 479, Alto Branco, CEP.: 58.401-750, Campina Grande-PB, WhatsApp. (83)
9.8717-1480, E-mail: wladylima@gmail.com, por seus advogados e procuradores adiante
assinados, (procuragdo anexa), com escritério profissional na Avenida Marechal Floriano
Peixoto, 4007/A, Dinamérica, = Campina  Grande-PB,  CEP.:58-432-120, E-
jjfadv.associados@gmail.com, (83) 9.8836-1107 e 99670-0069, onde recebe notificacdo e
intimacdo, vem respeitosamente & presenca de Vossa Exceléncia, com fundamento na Lei n°
6.194/74, e demais a espécie, propor a presente..,

ACAO DE COBRANCA E INDENIZACAO DE SEGURO OBRIGATORIO DPVAT

Em face da SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO. DPVAT S/A,
Pessoa juridica de direito privado inscrito no C.N.P.J.: 09.248.608/0001-04, com endere¢o na
Rua Senador Dantas, 74 - 5° andar, Centro, CEP.: 20.031-205, Rio de Janeiro/RJ, ,
CAIXA POSTAL n.° 580, por seu representante legal, em virtude dos pressupostos de fato e
de direito adiante delineados, exp0e e requer:

PRILIMINARMENTE

I - DA JUSTICA GRATUITA:

O Promovente necessita do beneficio da justiga gratuita para que possa provocar o poder
Judiciario, vez que ndo dispde de condi¢des financeiras para custear as despesas processuais,
também os honorérios advocaticios, devido a sua caréncia financeira, bem como, estado de
hipossuficiéncia. Conforme declaracdo de Hipossuficiéncia e cdpia da CTPS.

Portanto, desde ja requer o beneficio da gratuidade judicidria, nos termos dos seguintes
dispositivos legais, art. 5°, XXXIV, “a” e LXXIV da CF/88, nos arts. 2°, § Gnico, 4° 5° e 9° da
Lei n° 1.060/50 e Simula n° 29 do Tribunal de Justi¢ca do Estado da Paraiba, tudo para obter a
prestacdo jurisdicional que necessita garantida pela Lei Maior.

11 - DOS FATOS:

Destaca-se que o autor no dia 15/03/2016, sofreu um acidente de moto no cruzamento das
ruas Manoel Elias de Castro e Rua Franklin Araljo, Bairro do Alto branco, momento quando
pilotava sua Moto HONDA XRE 300 CC, Ano e modelo 2013/14, de cor vermelha, Placa:
NPY 2971 PB, CHASSI: 9C2ND1110ER000657, que de forma tranquila se dirigia com
destino pra sua casa situada no mesmo bairro, fato este ocorrido do condutor do veiculo GOL
de Placas: QFR: 5100 PB, ter ignorado a Placa de “PARE” no local do sinistro, como se vé no
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TERMO CIRCUNSTANCIADO DE OCORRENCIA POLICIAL DA 22 DRP DE
CAMPINA GRANDE-PB, em anexo, conforme (Doc. 1).

No momento do acidente e fato acima descrito, foi chamado o Servigo de Atendimento Mdvel
(SAMU), que néo disponivel o atendimento no ato da ocorréncia, foi socorrido pelo préprio
agente e causador do sinistro para o HOSPITAL ANTONIO TARGINO, conforme,
Prontuario de n°® 908997, em anexo.

Apos andlise e verificada a lesdo pelo médico do Hospital DR. Erivaldo Araruna, o autor foi
submetido a exames de RX e tendo constato realmente as leses graves com fraturas no punho
esquerdo denominadas de fratura distal do radio e ulna. Por fim submetido a cirurgia na data
16/03/2016, para colocacdo de uma placa de Titanio e 5(cinco) pinos, para recompor e
restabelecer os movimentos da méo esquerda e braco, conforme documento fiscal, descri¢do
cirtrgica e recibo em anexos.

Se observar a foto, p6s-operatorio, resta provado que a mao e braco da vitima passou por
tratamento médico de lesdo grave e assisténcia hospitalar ortopédicos, tendo levado 14 pontos
e varios horas de ato cirdrgico, como sé prova em documento anexo. Ainda por consequéncia
e persisténcias das lesdes, fraturas e sequelas sem conté-las, conforme CID: S62.3, a verdade,
€ que autor submeteu a cuidados médicos por um intersticio de 90(noventa) dias, Veja
atestado médico, em anexo.

Importa, destacar Douto Julgador, que por evidéncia e consequéncias do acidente em
questdo, os problemas de salde no braco em questdo ndo cessaram e fez aumentar a
gravidade da lesdo de tal forma que fez varios exames Clinicos Osseo Traumatico e
Ortopedista através de Respeitados Médicos em junta Médica Especializada Particular, bem
como, Pericia Medica realizada por Orgdo Puablico Competente do INSTITUTO DE
POLICIA CIENTIFICA-NUCLO OP. DE MEDICINA E ODONTOLOGIA LEGAL-CG, que
atestou as sequelas gravosa, como se v& LAUDO TRAUMATOLOGICA, cujo danos e
invalidez fisica da vitima atinge o registro de grau de natureza lesiva sob o percentual de
60%(sessenta por cento). Conforme exames médicos e clinicos e documentos de Laudo
Pericial em anexo.

Pois bem exceléncia, constata-se pelo Boletim de Ocorréncia, que o autor ndo tinha ingerido
bebida alcoolica, encontrava-se o tempo bom e via seca, em decorréncia das lesdes sofridas e
fatores acima expostos, redundou em deficiéncias terriveis a capacidade motora e da vida,
reduzindo de forma drastica os movimentos a realizar atividades das mais simples do dia a
dia, tais como: (praticar exercicios fisicos, dano estético e visual do brago, imposi¢do ao
limite de trabalhar, dirigir, digitar, abalo ao estado psicolégico, modo inclusive o obrigando a
mudar o modo de se vestir, vez que ndo costumava usar camisa longa, agora sim e outros
meios para cobrir as deformidades), tornando uma vida tormentosa nas tarefas e membros
afetados desempenho na busca ao sustento familiar,

DOUTO JULGADOR, que apesar do autor ter passado por todo o processo delicado de
procedimento cirdrgico e prejuizos em fungdo de ndo poder trabalhar e varias limitagdes no
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ambito fisico, tal vitima mesmo tendo buscado o reparo do dano pelo sinistro, através da
SEGURADORA, ndo foram suficientes para suprir as necessidades, 0s prejuizos e cobertura
dos gastos ocorridos, pois, a evidéncia das sequelas acima elencadas, justo se faz o Direito
de receber o seguro e indenizagdo de carater de INVALIDEZ junto a SEGURADORA, que
ndo pagou corretamente 0 DAMS, conforme regra do DPVAT, e também ndo restituiu o
valor por despesas médicas obtidas e ndo coberta pelo plano saide — UNIMED.

111 - DOS FUNDAMENTOS

Nos termos do art. 3.° da lei n.° 6.194/74, os danos pessoais cobertos pelo seguro
DPVAT compreendem as indenizagbes por morte, invalidez permanente e despesas de
assisténcia médica hospitalar:

Art. 3°. Os danos pessoais coberto pelo seguro compreendem as
indenizacbes por morte, invalidez permanente e despesas de
assisténcia médica e suplementares os valores que se seguem, por
pessoas vitimadas:

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) — nos casos de morte;

Il — R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) — no caso de invalidez
permanente;

Il — R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) — com reembolso a
vitima — no caso de despesas de assisténcia médica e suplementares
devidamente comprovadas.

Conforme documentos probatérios acostados aos autos, o nexo de causalidade entre o fato
ocorrido(acidente) e o dano dele decorrente sdo incontroversos, por estas razfes e motivos faz
jus ao autor o recebimento do seguro obrigatério nos termos do art. 5.° da lei n.° 6.194/74.

, que assim dispde.

Art. 5°. O pagamento da indenizagéo sera efetuado mediante simples
prova do acidente e do dano decorrente, independentemente da
existéncia de culpa, haja ou ndo resseguro, abolida qualquer franquia
de responsabilidade do segurado;

Assim, tem-se evidenciado:

a) provado acidente;
b) do dano decorrente;
c) prova do esgotamento administrativo.

E dever da Seguradora Requerida, cumprir conforme dispde o art. 373 do CPC/2015, que
incube ao Réu o 6nus da prova, quanto a existéncia de fato impeditivo, modificativo ou
extintivo do direito do Autor.

No caso em epigrafe, tem-se em tela um ato ilicito, visto que, h& um descumprimento
contratual por parte do Réu, conforme disposto no CC/2002, in verbis.

Art. 186. Aquele que por acdo ou omissdo voluntéria, negligéncia ou
imprudéncia, violar e causar dano a outrem, ainda que exclusivamente
moral, comete ato ilicito.
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Ou seja, pela omissdo voluntaria do Réu, que reflete diretamente num prejuizo ao Autor tem-
se configurado um alto ilicito.

No mesmo sentido, o Codigo Civil dispde:

Art. 389. Nao cumprida a obrigacéo, responde o devedor por perdas
e danos, mais juros e atualizagdo monetaria segundo indices
oficiais regularmente estabelecidos, e honorarios de advogado.
(grifei).

Portanto, trata-se de necessaria indenizagdo proporcional ao dano sofrido pelo Autor,
conforme precedentes sobre o tema:

DPVAT. A¢iao de cobranga. Boletim de Ocorréncia que
revela a dinamica do acidente. Carro desgovernado que
atinge o brago do Autor. Acidente coberto pelo seguro
obrigatério. Sentenca confirmada. Recurso
desprovido. (TJ-SP 10172507820168260451 SP 1017250-
78.2016.8.26.0451, Relator: Pedro Baccarat, 368 Camara

de Direito Privado, Data de Publicacio: 04/05/2018)

DPVAT. Seguro obrigatério. Acidente automobilistico.
Sequelas residuais permanentes. Obrigatoriedade do
pagamento do DPVAT as vitimas de acidentes. De acordo
com entendimento do Superior Tribunal de Justiga, a
indenizagao do seguro, em caso de invalidade parcial do
beneficiario, sera paga de forma proporcional ao grau da
invalidez. Incidéncia da corregao monetaria desde o
evento danoso, nos termos da samula 580 do ST,
Provimento parcial do recurso. (IJ-RJ - APL:
01481217420148190001 RIO DE JANEIRO CAPITAL 449
VARA CIVEL, Relator: FERDINALDO DO NASCIMENTO,
DECIMA NONA CAMARA CIVEL, Data de Publicacgio:
11/05/2018)

Trata-se da necessaria aplicacdo da lei, uma vez que demonstrado o compromisso firmado
pelo contrato e a ocorréncia do descumprimento, outra solugdo ndo resta se ndo o imediato
pagamento do debito, conforme entendimento ja pacificado nos tribunais.

IV - DA CORREGAO MONETARIA

Conforme precedentes sobre o tema, o valor apurado deve sofrer correcdo monetaria a partir
da data do sinistro, nos termos da Sumula 43 do STJ.

Stmula 43 - Incide correcdo monetaria sobre divida por ato ilicito a
partir da data do efetivo prejuizo. (Simula 43, CORTE ESPECIAL,
julgado em 14/05/1992, DJ 20/05/1992).

Este entendiento predomina na jurisprudencia, assim vejamos:

ACAO DE COBRANCA DE SEGURO OBRIGATORIO -
DPVAT. AUTORIZAGAO DO VALOR INDENIZATORIO
PREVISTO NA LEI N. 6.194/1974 DESDE A DATA DO
EVENTO DANOSO, SUMULA 580 DO STJ. SENTENCA
MANTIDA. RECURSO DESPROVIDO. (TJ-SC - AC:
031010207201682400033  criciuma  0310102-07.2016.8.24.0033,
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Relator: Maria do Rocio Luz Santa Ritta, Data de Julgamento:
08/05/2018, Terceira Camara Civil).

ARIA TERMO INICIAL DATA
RM 8 O FORMATO DO
JUROS DE MORA. TERMO INICIAL. CITACAO (ST! S‘ H“Lﬂ\ 426). RECURSO P-\O\ DO
SENTENCA REFORMADA. 1. Ocormido o acidente automobiiistico. aferido que as iesdes

expenmentadas pela vitima determinaram sua Incapacidade parciai  permanente

DO EVENTO DANOSO. TESE

gecomente da debilidace permanente do membro inferior esquerdo em um segmento que
passara a afligiHa. patenteado o nexo de causalidade enlacando O evendo danoso a
nvalidez que a acomete. assiste-lhe o din e receber a .":-E‘HE-;QC vada do
:€QU obngat 0no - DPVAT - (). 2 omiss20 le va sobre a previsao de atualzagdo do

climitado como simples forma de pre: tidade das coberfuras no
estarem sujeitas ao efefto corrosno da inflac

das Indenz S :
ente a partir 4o evento
de Justica sob o formato do a

Corte Su;z:
juigamento de r
mora legais a contar
Unanime. (TJ-DF 2017011

CAETANO. Data de Juigamento
Publicado no DJE : 0310512018 _ Pa

incrementadas dos [uros e
siac30 conhecida e provida
0001. Relator: TEOFILO
CIVEL Dafa de Publicacdo

V - DOS PEDIDOS

Ante o exposto, requer de Vossa Exceléncia, para JULGAR PROCEDENTE a presente
ACAO DE COBRANCA E INDENIZACAO DE SEGURO - DPVAT em favor do
requerente, conforme os fatos e provas de direito expostas acima, bem como se digne
determinar:

a) A concessdo da assisténcia judicidria gratuita, nos termos do art. 98 do CPC/2015,
com arrimo na Lei n° 1.060/50, e no art. 5°, XXXIV, “a” ¢ LXXIV da Constitui¢do
Federal, em virtude de o autor ndo poder arcar com custas processuais € honorarios
advocaticios;

b) Citar a SEGURADORA, no endereco supramencionado, para se assim quiser
oferecer contestacdo ou defesa no prazo legal, sob pena de sujeitar aos efeitos da
REVELIA, bem como pagar o valor da condenagdo com juros e corregdes monetarias
desde a data do pagamento ocorrido administrativamente;

c) Determinar a requerida por inversdo ao ONUS DA PROVA, o fornecimento das
copias do Processo Administrativo e registro de negativa do pleito ou carta de
concessdao do valor pago por esta via em tela, visto ato que corrobora com feito
requerido;

d) Requer que seja acolhido de imediato os exames médicos e documentos clinicos legais
e LAUDO PERICIAL do IPC- INSTITUTO DE POLICIA CIENTIFICA- CG,
acostado na inicial, devendo liminarmente ser a presente acdo seja JULGADA
TOTALMENTE PROCEDENTE, condenando a Promovida ao pagamento do
Seguro Obrigatério — DPVAT, no valor de_R$ 13.500,00 ( treze mil e guinhentos
reais), devidamente atualizado monetariamente a partir da data do_sinistro,
conforme estipulado pelas SUMULAS 43 e 45 do STJ, acrescidos de juros, custas

Escritorio: AV. Marechal Floriano Peixoto 4007 - Dinamerica, Campina Grande- PB,
CEP.: 58.432-120 - e-mails: jjfadv.associados@gmail.com / 98836-1107 e 99670-00609.

R Assinado eletronicamente por: ANTONIO JACKSON FERREIRA - 09/07/2019 17:18:44 Num. 22580143 - Pé.g. 5
¥ http://pje.tipb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19070917184220200000021911651
Numero do documento: 19070917184220200000021911651



é mea
é"' & Tmomo - Escritdrio de Advocacia Geral

processuais, honorarios advocaticios, estes na base de 20% (vinte por cento) e
demais cominagdes legais, ou determinar o pagamento das despesas do patrono
conforme achar conveniente na sentenca;

e) Que seja pago o Seguro por Invalidez Total, conforme impde a lei do Seguro - DPVAT,
e documentos de LAUDO PERICIAL acima, vez que o direito recebido pelo autor via
administrativo - DAMS, ndo foram pagas também as despesas do plano gasto junto a
UNIMED;

f) Protesta provar o alegado por todos 0s meios de provas em direito admitidos em Lei.

Dé-se a causa 0 valor de R$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais) para efeitos meramente
fiscais.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Campina Grande-PB, 09 de julho de 2019.

ANTONIO JACKSON FERREIRA
OAB/PB 7.342

JOSE JOHNSON FERREIRA
ESTAG. CPF 526.972.584-34

EDDWARD MESSIAS ROCHA LEITE DA SILVA
ESTAG. C.P.F.: 012.897.374-95
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“PROCURACAO AD JUDICIA”

OUTORGANTE:

WLADIMIR DE LIMA TIMOTEO, brasileiro, dicorciado, autonomo, portador do RG. n® 1.119.225
-SSP/PB e CPF sob n° 498.887.734-53, residente e domiciliado na Rua General Newton Estilac
Leal, 479 - Alto Branco - Campina Grande-PB, CEP.: 58.401-750 - TEL.(83) 9.8717-1480/ E-mail:
wladylima@gmail.com.

OUTORGADO(S):

DR. ANTONIO JACKSON FERREIRA e JOSE JOHNSON FERREIRA, brasileiro(s), casado(s),
advogados Insc. 0OAB/PB 7.342 e Estagiario CPF n.2 526.972.584-34, com escritério profissional
na Avenida Pres. Marechal Floriano Peixoto, 4007 - Dinamérica, Campina Grande - PB, CEP: 58-432-
120, E-mail: jjfadv.associados@gmail.com, Whatsapp(s): (83) 9.8836-1107; e 9.9670-0069,
onde recebem notificagoes e intimagoes.

PODERES: Com amplos e ilimitados poderes especiais para o foro em geral, em juizo, ou fora, em
qualquer tribunal “a quo” ou “ad quem”, para em nome do(s) outorgante(s), possa(m) (os) dito(s)
procurador(es) representar(em) e defender(em) os direitos desta ou deste(s) de toda e quaisquer
acoes nas esferas: administrativo, bancario, civel, criminal, eleitoral, empresarial, fiscal, imobiliario,
previdencidrio, trabalhista e interpor recursos em todas as insténcias legais, enfim podendo ainda
dito(s) procurador(es) para tanto, assinar recibos, termos e documentos, alvara, receber quantia,
dar quitagio, diante de qualquer instituicio publica ou privada, transigir, acordar, firmar
compromisso, doar, renunciar, ou seja, fazer tudo que é preciso para o bem e fiel compromisso do
presente mandato, inclusive, substabelecer com ou sem reserva de dominio.

CONTRATO ADVOCATICIO.
Pelo presente mstrumento, lido e firmado por ambos os contratantes, fica obrigads o Outsrgante-

Contratante a pagar aos advogados contratades os Honordrios Advocaticios pelo servigos prestados,
carrespandente a 20%/ (vinte por cento), sobre o valor da condenagdo ou acordo realizado entre as
partes litigantes, independente de haver concessda de sucumbéncins. Fica certo e gjustade que o
revogagdo de poderes ou substabelecimento requerido pela Qutorgante-Contratante, o valor dos
honordrios ndo serdo alterados, permanecendo em 20%(vinte por cento). Ainda, em caso de desisténcia
do Outorgado, os honorarios serdo fixadas no valar de 10%{dez por cento), sobre o valor da condenagdo
ou acordo realizads entre as partes litigantes, independente de haver cancessio de sucumbéncias. Fica
certo e ajustado que o Outargante, por esta Cldusula autoriza o MM Juiz Presidente do feito a retengdo |
;

dos honorarios Contratuats, agui contratados e fixados previamente.

Campina Grande-PB, - de VLW gooq),

! ) - | i B =
l‘- {ccq‘f 7 c‘j’é hogut e 'H-Jf& /:?-o

Outorgante

Escritorio: AV. Pres. Marechal Floriano Peixoto 4007 - Dinamerica, CampEb Grande - PB, W

CEP: 58.432-120 - e-mails: jifadv.associados@gmail.com, e-mail: wladylima.adv@gmail.com,
Whatsapps: (83) 9.8717-1480, 9.8836-1107, e 9.9670-0069.
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FARA CONTATO COM A CAGETA]
INFORME ESTE NUMERO

MATRICULA

' CAGEPA

COMPANHIA DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA
Rua Feliciano Cirne, 220 - Jaguaribe Jodo Pessoa - PB DI
CEP: 58.015-570 - CNPJ: 09.123.654/0001-87 __LI_M.:JJ_
fEFEREHCTA

CONTA DF CONSUMO OF AGUAZESGOTO E SERVICOS FEV/2619

WEADIMIR DELIVIA TIMOTEO
RUA CICERO JACINTO, 34 - CATOLE CAMPINA GRANDE PB
58410- 276

‘ Inscrigao SMI Quantidade de Economias Responsével
Residencial | Comercial ; Industrial Pablico
1A 005 065 6360 666 1 060 1 0 l 0 Q)

Hidrémetro |Data de Instalagéo | Localizagdo |Situacao Agua|Situagédo Esgoto

\'i‘lh '2‘71 _I AV"“d.h"'Ti!“’ ‘L:\"I'!_,A(jh :'lf‘l\l\.rl Il’\'!‘l"\ljlt\l‘
ANTERLOR | ATUAL | CONSUMO (M3J | NUM DE DIAS | PROXIMA LELTURA
| 1069 1083 14 29 14/03/2019
- HIST. CONS./ANOR. LEIT.| QUALID. AGUA-ANEXO 26 PORT. 05,2817 MS.
JAN, 5 18 PARAMETROS  EXIG. ANALLS. CONFORMES
DEZ/ 2618 16 TURBIDEZ o 2} B
NOV/2018  1& CLORO @ 2 5}
ouT/2818 19 COL.TERMOT @ @ o)
SET/2018 34 COR a @ [
AGO/2018 25 COL.TOTAIS @ 2} @
HEDTACH) 21 DADOS REFERENTES A: DEZ/2018
DATA DA TMPRESSEG: 15/82/2019 HORA DA IMPRESSED: ©9:46:22
DESCRICAO CONSUMO TOTALCRED
AGUA
RESIDENCIAL 1 UMIDADE(S)
ATE 10 M3 - 37,91 POR UNIDADE 10 M3 37,91
11 M3 A 20 M3 - R$ 4,89 POR M3 4 M3 19,56

ESGOTD

MALOR ARCOXTEADG DE _TRIRITOC: RS & 2 BIS E COMETRS LET 12 77177

Total a Pagar:

VENCIMENTO: W R§ 57 47

V& COMDICAD DE LETTURA: REALIZADA
CAGEPA CONDIGAG DO FATURAMENTO: REAL TIPO DE TARIFA: 1

INFORMACTES GERATS:
FEE ACQON

MPAKHE COMO ESTA SENDO APLICADO SEU DINHEIRO *%%
FHEOWWW. TRANSPARENCTA. PB. GOV . BR *#*

iy Assinado eletronicamente por: ANTONIO JACKSON FERREIRA - 09/07/2019 17:19:02 Num. 22580714 - Pég. 1
http://pje.tjpb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19070917185221700000021911672
Numero do documento: 19070917185221700000021911672
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GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA
j&-  SECRETARIA DA SEGURANCA E DA DEFESA SOCIAL
A 22 Delegacia Regional de Policia Civil
10?2 Delegacia Seccional de Policia Civil

Delegacia Especializada de Acidentes de C. Grande/PR
Rua Raimundo Nonato de Aratijo S/N” Bairro do Catolé-C.Grande/PB Fone-3310-9319

TERMO CIRCUNSTANCIADO DE OCORRENCIA POLICIAL, VERSANDO SOBRE
ACIDENTE DE TRANSITO.

DATA, HORA E LOCAL DO FATO: 15.03.2016 as 17:00 hs, no cruzamento das ruas

Manuel Elias de Castro ¢/ Franklin Araujo, bairro Alto Branco, nesta cidade.

DATA E HORA EM QUE A DELEGACIA TOMOU CONHECIMENTO: 07.04.2016,as
09:10 hs.

COMUNICANTE/ VITIMA: WLADIMIR DE LIMA TIMOTEO, brasileiro, divorciado,

estudante universitario, com 49 anos de idade, nascido em 30.08.1966, natural de

Campina Grande-PB, filho de José Timoteo de Sousa e de Daene Aires de Lima
Sousa, residente na rua General Newton Estilac Leal, 479, bairro Alto Branco,
nesta cidade, portador da Identidade de N®1119225-SSP-PB, Fone- 9 8717-1480.

DAS TESTEMUNHAS: IRANILDO CASSIANO DA SILVA, brasileiro, solteiro, pedreiro,
com 46 anos de idade, nascido em 25.05.1969, natural de Coremas-PB, filho de Maria
Cassiano da Silva e de Pai ndo declarado, residente na rua- Tavares Cavalcante, 199k
bairro Centro, nesta cidade,portador da |dentidade de N°3814646-SSP-PB e Joee
JONHSON FERREIRA, brasileiro, casado, Func. Publico estadual, com 49 anos de
idade, nascido em 16.12.1966, natural de Bonito de Santa Fé-PB, filho de Jose Ferreira
de Sousa e de Terezinha Ferreira Leite, residente na rua- José Praeiro dos Santos, 118,
bairro Dinamérica Il, nesta cidade, portador da ldentidade de N°1141955-SSP-P3,
Fone- 9 99670-0069.

INFRATOR: O condutor do veiculo Gol, Ano/Modelo 2013/2014, de cor branco,
placa QFR-5100-PB, licenciado em nome de WELL RENT A CAR, mas no momento
do acidente conduzido por HILDON ARAUJO COSTA,portador da Identidade de
N°414.422.964-53, RG N°899.387-SSP-PB, residente na rua- Zuca Freire,134, bairro
/)
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o

&

Juracy Palhano, com endereco de trabalho SEAG, em frente a Clips, Fé)‘(fi:;e— 9 8847-
3812, 9 9993-7141. I\

DA NARRATIVA DO FATO: Informa o comunicante/vitima, que no dia, hora e local ja

descritos, conduzia a motocicleta Honda/XRE300, Ano/Modelo 2013/2014, cor
vermelha, Placa NPY-2971-PB, Chassi de N° 9C2ND1110ER000657, licenciada em
nome do comunicante Wiadimir de Lima Timoteo, quando trafegava no cruzamento das
ruas Manuel Elias de Castro com Franklin Aradjo, bairro Alto Branco, momento em que
trafegava na rua Manuel Elias de Castro, quando o condutor do veiculo Gol, Ano/Modelo
2013/2014, de cor branco, placa QFR-5100-PB, licenciado em nome de WELL RENT A
CAR, mas no momento do acidente conduzido por HILDON ARAUJO COSTA portador
da Identidade de N°414.422.964-53, RG N°899.387-SSP-PB, residente na rua- Zuca
Freire,134, bairro Juracy Palhano, com enderego de trabalho SEAG, em frente a Clips,
Fone- 9 8847-3812. 9 9993-7141,adentrou a via e colidiu na moto em que 0
comunicante pilotava e que a vitima apés ser atingido caiu ao solo e sofreu fratura no
Radio distal no brago esquerdo, sendo socorrida pelo préprio atropelador e
encaminhado ao do Hospital Antonio Targino,nesta cidade. Na ocasido do acidente o
tempo apresentava-se bom, com via seca e boa visibilidade, nao se encontrando o
envolvido sob a influéncia de bebidas alcoolicas.Nao compareceram os Policiais
Militares do CPTRAN, razao pela qual nao foi elaborado o Boletim ce Acidente de
Transito.Afirma a vitima te}o desejo de Representar Criminalmente contra o
condutor do veiculo cauSador do acidente. O comunicante esta ciente das
penalidades previs'tas no aﬁ%‘) do Codigo Penal.

AN
DELEGADO: SEVERINO DE CARVALHO LOPES.

.

: L ;
COMUNICANTENITIMA 4 L\.Lw“-amu oy WAMes mw.:;[i«;

TESTEMUNHA: Jutgenn, ok Crn 515,1/@’/;:w¢:».{; S/LLV [

TESTEMUNHA; £~ /__, |

‘

ESCRIVAO: 47

)
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DE':CRICAD CIRURGICA .
NOME DO PACIL NTE: J///}?f,?//;y//{ f)t W27 /////';ﬂ r’ﬁ
'N° DO PRON [UAE 10 > DO ATL NDIMENTO:
lm.TAlJm}i 14 m/ » *P /ﬁ; EMEER'W\RE H Ilh.

OPERADOR .{ﬂ f(:/z{'/ /a”[ o J/? A7 /.?ﬂ/r/f
i* AUXILIAR: 2 wmuav _
3 AUXILIA: INSTRUMENTADOI:

.—"L‘-JIGIIS'[*: AM ]’;-/f/,én/ﬂfvum HMHH":-I" F’)/ w _‘L’;”f‘) ;,H
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dias de afastamento de suas atividades

a partir desta data por motivo de doenga.
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Relatorio de Exame de Eletroneuromiografia.

Paciente WLADIMIR DE LIMA TIMOTEO
Data de Nasc.: 30/8/1966

Médico solicitante: Dr.Andrey Leal Wanderley
Motivo da solicitacao: Dor e formigamento nas maos.
Data do exame: 03-05-19

Comentarios

O estudo das conducdes motoras, realizado nos nervos Mediano e Ulnar,

D e E, apresentou potenciais de agdo muscular composto com laténcias distais
prolongadas no Mediano E.

O estudo das condugées sensitivas | realizado nos nervos Ulnar D e E. nao
revelou anormalidades. O estudo comparativo Mediano-Ulnar com registro no 1V
dedo D e E . evidenciou atraso na laténcia do nervo Mediano em relacao a do
nervo Ulnar(diferenca maior que 0.4 ms), caracterizando prova do |V dedo D e E
positivas

Conclusao:

O atual exame de ENMG |, dos MMSS, apresentou alteracoes sugestivas de
uma Sindrome do Tunel do Carpo bilateral, de carater sensitivo a direita €
sensitivo-motor a esquerda , em grau moderado.

3

Mra Tatinna da Nilivaira Madeirne.CRM.A1RA-PR
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Sacado

ANITA LEOCADIA PEREIRA SANTOS

Codigo:
0450114723007

Vencimento:
05/05/2016

Pag- 172

Nimaro do Documento:
09238512/01

Valor do Documento:
RS 446,16

Contrato:
Q0000450

I e E

Mensalidade do plano 3s0.82
Plano SCPA: D410 0,00
ANITA LEQCADIA P S - | 03/04/2000 0450114723007 000 a 120 116,84
WLADIMIA LIMA TIMOTED - | 29/07/2011 0450114723082 D00 a 120 116.94
ANITA VITORIA PS T - | DB/OZ/2004 0450114723309 000 a 120 116,84
Consuits - Utilizacko 83,00
Plang SCPA: 041 0,00
ANITA LEOCADIA P S - | D3/04/2000 0450114723007 42,00
WLADIMIR LIMA TIMOTEQD - | 28/0772011 0450114223082 a1.00
Examas - Utiliz 30,84
Plano SCPA: o 0.00
WLADIMIR LIMA TIMOTED - | 28/07/2011 0450114723082 30,84
Filmas u-rm 1,50
Plano SCPA 0,00
WLADIMIFI LLMA TIMOTED - | 28/07/2011 0450114723082 1.50
TOTAL 446,16
Em b @ lad eainaiaal v, % 357 da 2THOAIZ0TY. segua:
I:Am i n';ﬂ REOULAMENTAGAD ABRANGENCIA  ACOMOOACAD NOVD m
Ds pefiodss de caldncia slo o8 previslos Ao Colatve por Adesfo Misng Nio Regulnmenisdo  NACINAL Entermarin TRTR0E ﬁmuﬂ
Cofirnda .
SCRVICOS CONTRATADOS: Tabwela AME, com mttrighes privittis no cantraio

Ot Cudnio ao issjusts pof mudancs oo fsias stdde, favor ohssrvel BM SE0 CoMTED on pevicdas de feaquits

infiormidedy torm o dpanty no DNC

e - PanpialatER COM ANWErsAria anitta main de 2015 8 abiil da 2

e G

A
T T i‘«'%‘ £

wa 3

< GGEFEDIPRD

Intoemagdes ANS

st
@a}@ e
e 4.‘,"5-”"?""-"'/‘

Soiitio iaah Gui ests DDQradorn estd suldngads & sphonr o percentunl de resute o 13,55 pera o8 planos

Baneficidrio
Baia Mdico | Clinica: Servico | Descriclo Ctde Valor
ANITA LECCADIA PEREIRA SANTOS 0450114723007
11022018 QODO395S54 FRANCISCO VIEIRA OLIVEIRA 10101012 CONSULTAEC I H N O PREESTA 1 21.00
28/02/2018 OODD4BEE3 MARIA FATIMA LIMA FERREIRA 10101012 CONSULTA EC | HNO FREESTA 1 21.00
WLADIMIR DE LIMA TIMDTED 0450114723082
16/03/2016 000013660 JOSE ERIVALDD ARARUNA 10701038 CONSULTA EM PRONTO SOCORRD 1 21.00
40803112 R - PUNHD 1 10,28
110000130 HOSATAL ANTONIO T LTDA CO000001 MATERIAL 1 1,50
18/03/2016 310000087 CENTAO EM LTDA 40301830 CREATININA - P E DOSAGEM 1 7,18
40302040 GLICOSE - PESOUISA E DOSAGEM 1 2,18
40302580 UREA - PESOUIBA E DOSAGEM 1 248
Cantind,.
Exta via nio greciss ser levada an banco,
-DCH Banco do Brasil - i i - B Pestague iﬂ"'
UNIMED CAMPINA GRANDE - ’
Contratn:  0DOGOSSD valor Cobrado: R§ J_ i | |

Nimero Dogumento:  082385712/01
MNosso Nomero: 712853721037-2
Vencimento: 06/0612016

Valor: RS 446.16

# BavcoooBrsi | 001-9| 00197.12934 72103743620

| e s Fagamanis

Recibo do Beneficinio

PAGAVEL NA REDE INTEGRADA DE COMPENSACAD

AGLENDESCED MACENGE

00003.127172 3 68430000044616

PR

CONTRA APRESENTAGAD

TS p— g | Codgo 86 Laderts
UNIMED CAMP] ANDE  08.707.473/0001-35 43621 00000031276
Detn Bo Gacumenia L e B ] LET o e e Arutw g s Prae s Areem s e
22/04/2016 09238512/01 _DUP SERVICD i N 25/04/2016 71293721037-2
‘e g0 B wreE Carmmita Barals R ] W 1=} W e Do et
__017.043 | G 448,16
. VENCTMENTD; 05/05/2016 |
APAS © VENCIMENTD, RECEEER SEM ENCARGQS. I
05 ENCARGOS SERAO CORRADOS MO PROXIMD MES. - T B
PAGEVEL ATE 10 (DEZ] DITAS APdS O VENCIMENTO [.v -\“"* et _
EM QUALQUER BANCO DA REDE INTEGRADA DE COM- ’Q\
FEMSACAC. APOS ESTA DATA, PAGAVEL NaS ACENCIAS : - Ee———
DO BANCO DO BEASTL. .,-.T"
INFORMACRO: MULTA 2% E JUROS DE MORA 0,08% A ==
Damos quitacio das mensalidades de ans 2010,

ANITA LEOCADIA PEREIRA SANTOS

00000450

Ficha de Compensacio

“Mnmm i 0 i

; http.//pje.tjpb.jus.br.80/pje/Processo/ConsuItaDocumento/l|stV|eW.seam’?x-19070917192253600000021912140
Numero do documento: 19070917192253600000021912140
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Pogt 242

Jnimed £ 45

Campina Grande

Data m-:r-uufcléén Sarvigo | Descriglio Qtda Valor

WLADIMIR DE LIMA TIMOTED 0450114723082
18/03/20168 310000087 CENTRO EM LTDA 40304381 HEMOGRAMA CC PO FI(L PLAO 1 4 87
40304922 COAGULOGRAMA [TPLACCP ! B35
TOTAL 13-&,34
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}n:Fafman: TORF MPLANTES MAT CIRURGICDS LTDA NF-¢
] 0% PRODUTOSSERVICOS CONSTANTES NA FOTT A FISC AL INDIC ATIA ABAIXD
DE RECEBDAENTO IDERTIFIC ACAD B ASSINATUA, 00 LECENETOR N" 000.010.641
' si‘.mz 1
Tn-p Imphlmol umﬁuu l:lmrglnu LTDA. DANFE
Documento auxilia
| Rua Professor Indcio Nota Fiscal Eletrinical
Simbes, 42 0 - Entrada CHAVE DE ACESS0!
Bairro: Centendrio | - Saidn 3516 0310 3196 1200 0103 5500 1000 0106 41100011 1115
% Comping Gramos - 9o N" D00.010.641
Cep: 58428013 SERIE: 1 ot s e o poss smconl d NF < war i s, o el o
- e
FonalFax: (83) 3322.2575 FOLHA: 1 de 1 Ausicatond
YATLREE S D OPERACAD PROTOCINC DE ALFTOIEE AC A0 DI USO
VENDA DE MERCADORIA 3251 60004583229 - 2016-03-21T11:05:41-03
PRSCRC AL EST ADUIAL INSCRICAD EST SUD TIH CHEl
I61380424 10.319.61 20001-03
DESTINATARIVREMETENTE
ROMERAT A SOCTAL ORI DIATA [ EMISSAD
WLADIMIR DE LIMA TIMOTIO 498 RR7.734-53 21/03/2016
ENDERECT BATROVENETRITO [E5] DATA DIE SATOAENTRAIA
GENERAL MIWTON ESTILAC LEAL, 478 ALTO BRANCO (0000-000 21/03/2016
MLMICTFIO FONEF AX UF TNSCRN, AT ESTADUAL HOMLA DE SAIDA
Campina Grande [ ) 3300-0000 FB 11:06:38
FATURAMUPLICATA
o i [hmta Wisin Wl
oo e 1A 1 000 B0
CALCULD BO IMPOSTO
BASE DF CALCLILD DE ICHS VALOR D30 ICMS AASE DE CALCULDICME 5T VALK D0 ICMS SUBSTITLICAD VALOR TOTAL [0S PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1, 000,00
ALOR DM FRETE VALOR D) SEGURD| DESCONTO T TRAS DESPES AS ACESSORIAS | VALORDOTPL | VAL AFROX THIE | WALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (KT
TRANSPORTADORYOLUMES TRANSPORTADDS
W AZ AL SICLAL FRETE POLCONTA CODIGO ANTT FLACA DO VEICULO | UF CHFICPF
SOSS0 CARRO 0-Emilenic
| NORREQD ML ICTFIO (3 TMSCRIC AL ESTATRIAL
ISENTO
O ANTIDADE ESPECIE MARCA NLERAL AL PESO BRUTO (Kb PESO LHAEDO (K
DADOS DO PRODUTOSERVICO
Lr, i ] DESCRAC AL DO PROCUTOSER VIQO recsitsH Jost|oroe{un | guanT | waLUNIT | VAL TOT | BCICMS | VALICMS WAL EM | WOMER TP VAR TR
SO0 | 154514005 - PLACA T 1.5 X 343 FUROS | L0 foan | 02 | U 1 KD D T
(Lig: 14[20457)  (Validade indeterminsdn)  (RYS
... 0 paaN00%) (000 SR DUTEETI N R e e e I etrees S ERPWET SEPRUY AR e
T S00K.1%.018 - PARAFLS0 CORTICAL 15 X 16 MM W10 foan | ST | AR 3.0000 45,0000 135 o
Lewe NADIIGUT)  (Walkdade |sdemernineda)  (HVE
.| SOITRAROORG) (001) R T—— S (RN IS RS Usbussnti SERSEAETE BES Fr T LR, SRR yoowr: [|SEpFse.
s A pgmgmmxuw ey hoan foan | oRiea ] s 1, [y 8 N800\
(Lote ZLITEIRNG (Velidude fadoimrmineds)  (RYVS
L O L TRAN) (o) )
AR TORIO DO 8 OFIC o
nfhbhesioprd ot R LA AT
CNPJ: 00 355 £4%509001.758
Patii 1 el Lgrisra
Zarfice « od AT e
"lﬁ"bmlticl- e %:‘ILJrﬂﬁl
samolng }_‘__11 -B
' Q"{Vﬂkb ov Lucene
AOKE 23X 96k
DADOS ADICIONAILS
(- PORAALTIES COMPLENINT ARES RESERVADO AL FISED }

(Passerme: WLALFMEL L LIMA TIMOTHY)  (Comose UNIMED)  Mmbics MEREE ERT AL ARALSAL (e
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RECIBO

Recebemos da Sr. WLADIMIR DE LIMA TIMOTEQO a
importancia supra de RS 1.000,00 ( Hum mil reais) referente o
material utilizado na sua cirurgia pelo que passamos o presente
recibo, dando assim plena e total quitago.

al. 2]
Atenc_w/sazfpﬁe,

Carlos/Financeiro "rml':? maanres

Campina Grande, 22 de Abril 2016

Num. 22580737 - Pag. 2
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GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA E DA DEFESA SOCIAL
INSTITUTO DE POLICIA CIENTIFICA
NUCLEO OPERACIONAL DE MEDICINA E ODONTOLOGIA LEGAL/CG
BR 230, km 165.5. Alca Sudoeste. Serrotdo, Campind Grande P'B

C: #5414  Laudo: 03.03.06.062019.16859

LAUDO TRAUMATOLOGICO

Ferimento ou Ofensa Fisica
Data do exame: 28/06/2019 Hora do exame: 15: 55.

Orgio Requisitante: DAV. N° da Solicitagdo: 066/2019. Autoridade Solicitante: BEL: Severino de
Carvalho Lopes. Nome: WLADIMIR DE LIMA TIMOTEOQ, Identidade de Género: Masculino. RG:
1119225 CPF: Data de Nascimento: 30/08/1966. Idade; 52 Profissao: Administrador. filho{a) de
José Timéteo de Sousa ¢ Daene Aires Lima de Sousa. Estado Civil: divorciado. Escolaridade: SUPERIOR
COMPLETO Naturalidade: Campina Grande/PB. Residente na Rua Newton Estilac Leal, 479 Alto Branco
CAMPINA GRANDE/PB.

HISTORICO  Periciado informa que , em 15/03/16, solreu colisdo por veiculo gol em motocicleta que conduzia.

D[iS(‘,RIQAO Aprescnta cicatriz com marcas de sutura, normocromica ¢ normotrofica , medindo cerca de 14 cm, em face
anterior do terco proximal do antebrago esquerdo.Limitacao de movimentos de flexo-exlensao ¢ rotagao do punho esquerdo
e redugio de forca de preensio da méo ipsolateral.Cépia de prontudrio médico do Hospital Antdnio Yargino informa
tratamento cirdrgico de fratura de ridio distal em 16/03/16.Laudo_médico assinado pela Dra. Tatiana de Oliveira
Medeiros ( Ortopedia/Traumatologia) em 28/06/19 informa _seqiiela funcional de 60( sessenta) % em punho
esquerdo.

QUESITOS

1°. Ha ferimento ou ofensa {isica? SIM.

20 Qual o meio que o ocasionou? ACAQ CONTUNDENTE.

3°. Houve perigo de vida? NAO.

4°. Resullou debilidade permanente de membro, sentido ou fungio? SIM, DEBILIDADE PERMANENTE DE 60%
(SESSENTA POR CENTO) DO PUNHO ESQUERDO.

59, Resultou incapacidade para as ocupaghes habituais por mais de trinta dias? SIM.

°. Provocou aceleragio de parto? PREJUDICADO.

7°. Resultou perda ou inutilizacdo de membro, sentido ou funcio? NAO.

8. Originou incapacidade permancnle para o trabalho ou enfermidade incurdvel? NAO.
9o, Resultou deformidade permanente? NAOQ.
10°.. Provocou aborto? PREJTUDICADO.

!f { -
oo I H %
Wi int, v 'i }A e LA b ey

PERITO

; Assinafio gletronicamente por: ANTONIO JACKSON FERREIRA - 09/07/2019 17:19:54
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LAvdgo  medecy

Cirurgla de Ombro e Cotovelo

Dr. Andrey Wanderiey

Dr Afmey) Wanderley

ORTOPEPIAE FRAUMATQ
blA .

83 3347 4979 Pronto Socorro de Fraturas

Rua Dom Pedro Il, 112 - Centro

83 981 39 497 9 Campina Grande - Paraiba

'!:,"-i:'l""-p*-'"‘#—.lil Assinado eletronicamente por: ANTONIO JACKSON FERREIRA - 09/07/2019 17:19:50 Num. 22580747 - pag_ 1




Poder Judiciario da Paraiba
3 Vara Civel de Campina Grande

PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7) 0816220-82.2019.8.15.0001

DESPACHO

Vistos etc.
1. O autor postula acdo de cobranca e indenizagéo de seguro obrigatério DPVAT.

2.- Para que se admita um processo judicial, faz-se necessaria a presenca das condi¢des da
acédo e dos pressupostos processuais.

3- Dentre as condicbes da acdo, destaca-se o interesse de agir, caracterizado pela
necessidade do provimento jurisdicional, pela adequa¢édo do rito e pela utilidade do
provimento.

4- Em principio, ndo ha a necessidade do provimento jurisdicional quando ndo ha lide,
caracterizada pela resisténcia a uma pretensao.

5- Neste caso, ndo ha na peticdo inicial e nos documentos que a instruem qualquer
elemento que demonstre que tenha havido requerimento administrativo de pagamento da
indenizag&o do Seguro DPVAT e a respectiva recusa por parte da seguradora, evidenciando
0 surgimento de um litigio.

6- Assim, emende-se a inicial, para juntar aos autos documento que comprove 0O
requerimento administrativo de pagamento do Seguro DPVAT e a recusa por parte da
Promovida, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de indeferimento da inicial.

7- Como é cedico, o beneficio da gratuidade processual ndo tem por escopo livrar a parte
dos

custos de uma demanda, mas assegurar 0 acesso a Justica sem prejuizo do sustento
préprio e

da entidade familiar (art. 20 da Lei no 1.050/60).

8- Em igual prazo, intimem-se o(s) autor(es) para, em 15 (quinze) dias: a) recolher as custas
processuais ou b) comprovar a hipossuficiéncia financeira, mediante a juntada da Ultima
DIRPF e dos extratos bancérios dos trés ultimos meses, sob pena de indeferimento do

pedido, na esteira do seguinte precedente:

“Nao ¢é ilegal condicionar o juiz a concessao de gratuidade a comprovacao
da miserabilidade juridica, se a atividade ou cargo exercidos pelo
interessado fazem em principio presumir ndo se tratar de pessoa pobre”

(STJ — 686/185). O que é defeso é o julgado indeferir o pedido, sem

bt Assinado eletronicamente por: THANA MICHELLE CARNEIRO RODRIGUES - 02/08/2019 09:09:59 Num. 23066017 - Pég. 1
¥y http://pje.tjpb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19072914574850200000022368520
% Numero do documento: 19072914574850200000022368520




conceder oportunidade ao requerente para dissipar as ddvidas quanto a

miserabilidade”. No mesmo sentido: STJ RT 686/185 e REsp. 57.531-1.

9. Intime-se para em 15 dias cumprir os seguintes termos:

a) Juntar aos autos documento que comprove o requerimento administrativo de pagamento
do Seguro DPVAT e a recusa por parte da Promovida.

b) Em igual prazo, comprovar que faz jus a concessao da assisténcia judiciaria gratuita.

Intimacdes necessarias.

Campina Grande, Data Eletrénica.

Thana Michelle Carneiro Rodrigues

Juiz(a) de Direito- 32 Vara Civel

¢ Assinado eletronicamente por: THANA MICHELLE CARNEIRO RODRIGUES - 02/08/2019 09:09:59 Num. 23066017 - Pég. 2
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Poder Judiciario da Paraiba
3 Vara Civel de Campina Grande

PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7) 0816220-82.2019.8.15.0001

DESPACHO

Vistos etc.
1. O autor postula acdo de cobranca e indenizagéo de seguro obrigatério DPVAT.

2.- Para que se admita um processo judicial, faz-se necessaria a presenca das condi¢des da
acédo e dos pressupostos processuais.

3- Dentre as condicbes da acdo, destaca-se o interesse de agir, caracterizado pela
necessidade do provimento jurisdicional, pela adequa¢édo do rito e pela utilidade do
provimento.

4- Em principio, ndo ha a necessidade do provimento jurisdicional quando ndo ha lide,
caracterizada pela resisténcia a uma pretensao.

5- Neste caso, ndo ha na peticdo inicial e nos documentos que a instruem qualquer
elemento que demonstre que tenha havido requerimento administrativo de pagamento da
indenizag&o do Seguro DPVAT e a respectiva recusa por parte da seguradora, evidenciando
0 surgimento de um litigio.

6- Assim, emende-se a inicial, para juntar aos autos documento que comprove 0O
requerimento administrativo de pagamento do Seguro DPVAT e a recusa por parte da
Promovida, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de indeferimento da inicial.

7- Como é cedico, o beneficio da gratuidade processual ndo tem por escopo livrar a parte
dos

custos de uma demanda, mas assegurar 0 acesso a Justica sem prejuizo do sustento
préprio e

da entidade familiar (art. 20 da Lei no 1.050/60).

8- Em igual prazo, intimem-se o(s) autor(es) para, em 15 (quinze) dias: a) recolher as custas
processuais ou b) comprovar a hipossuficiéncia financeira, mediante a juntada da Ultima
DIRPF e dos extratos bancérios dos trés ultimos meses, sob pena de indeferimento do

pedido, na esteira do seguinte precedente:

“Nao ¢é ilegal condicionar o juiz a concessao de gratuidade a comprovacao
da miserabilidade juridica, se a atividade ou cargo exercidos pelo
interessado fazem em principio presumir ndo se tratar de pessoa pobre”

(STJ — 686/185). O que é defeso é o julgado indeferir o pedido, sem

bt Assinado eletronicamente por: THANA MICHELLE CARNEIRO RODRIGUES - 02/08/2019 09:09:59 Num. 23220380 - Pég. 1
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conceder oportunidade ao requerente para dissipar as ddvidas quanto a

miserabilidade”. No mesmo sentido: STJ RT 686/185 e REsp. 57.531-1.

9. Intime-se para em 15 dias cumprir os seguintes termos:

a) Juntar aos autos documento que comprove o requerimento administrativo de pagamento
do Seguro DPVAT e a recusa por parte da Promovida.

b) Em igual prazo, comprovar que faz jus a concessao da assisténcia judiciaria gratuita.

Intimacdes necessarias.

Campina Grande, Data Eletrénica.

Thana Michelle Carneiro Rodrigues

Juiz(a) de Direito- 32 Vara Civel

¢ Assinado eletronicamente por: THANA MICHELLE CARNEIRO RODRIGUES - 02/08/2019 09:09:59 Num. 23220380 - Pég. 2
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SEGUE PETICAO E DOCUMENTOSEM ANEXOS.
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Q.!‘V & Tmmo - Escritdrio de Advocacia Geral

AO DOUTO JUIZO DE DIREITO DA 3 VARA CIVEL DA COMARCA DE
CAMPINA GRANDE-ESTADO DA PARAIBA.

PROCESSO N° 0816220-82.2019.8.15.0001

WLADIMIR DE LIMA TIMOTEQ, j4 devidamente qualificados nos autos da Acéo de
Indenizagdo Por Danos Materiais € Morais, que move em face da SEGURADORA
LIDER DOS CONSORCIOS S/A - DPVAT, conforme processo sob o n° 0816220-
82.2019.8.15.0001, em tramite na 32 Vara Civel desta Comarca, através de seu advogado
e procurador adiante assinado, vem a r. presenca de VOSSA EXCELENCIA, cumprir ao
r. despacho nos autos de 1D: 23066017, ainda, expde e requer:

01) Que vem juntar os documentos exigidos para emendar a pega exordial, no tocante ao
nexo de causalidade (carta de n° 9273108 do pedido de indenizacdo do seguro DPVAT
e Aviso de Sinistro n°® 9517435 em 26/07/2016), o qual o autor espera que este Douto
Juizo defira, conforme as determinagfes impostas no despacho nos itens 05 e 06 do ID:
23066017, nos autos;

02) O autor deixa de recolher as custas processuais, tendo em vista que junta 0s
documentos e provas legais para obter o beneficio da Justi¢a Gratuita, assim determinado
por este Douto Juizo, conforme despacho exarado nos autos, item 08 de I1D: 23066017.

ISTO POSTO, diante dos fatos expostos, requer de VVossa Exceléncia que se digne:

a) Deferir o pedido e juntada de documentos acima declarados, esperando deste
respeitavel juizo, que dé por comprido as exigéncias determinadas no ID acima;

b) Que apos suprido todas as exigéncias em favor do autor, por fim, dar seguimento a
demanda em todos 0s seus termos da peca exordial.

TERMOS EM QUE, ESPERA DEFERIMENTO E JUNTDA.

Campina Grande-PB, 07 de agosto de 2019

ANTONIO JACKSON FERREIRA
Advogado - OAB/PB 7.342

Escritorio: Avenida Marechal Floriano Peixoto, 4007 - Dinamérica, Campina Grande — PB,
CEP: 58.432-120, e-mail: jifadv.associados@gmail.com -
Whatsapps: (83) 9.8836-1107, 99689-6135, 9.8139-2522 e 99670-0069.
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Seguradora Lider- DPVAT

¢
7

Rio de Janeiro, 27 de Junho de 2016
Carta n°: 9273108

A/C: WLADIMIR DE LIMA TIMOTEO

Sinistro: 3160374934 ASL-0909437/16
Vitima: WLADIMIR DE LIMA TIMOTEO
Data Acidente: 15/03/2016

Natureza: DAMS

Procurador:

Ref.: AVISO DE SINISTRO
Prezado(a) Senhor{a),
Informamos que consta em nossos registros, a abertura do pedido de indenizagao.

Para acompanhar o seu processo, acesse o site www.dpvatsegurodotransito.com.br, ou ligue para o
SAC DPVAT 0800022 12 04.

Para fazer a consulta, tenha em m3os o numero do sinistro e o CPF do beneficidrio. Ao digitar
qualquer um desses nimeros no site www.dpvatsegurodotransito.com.br, ndo utilize barras, pontos
ou tragos.

Outras informacdes importantes sobre o seu pedido de indenizacao:

e O prazo para recebimento da indenizagdo é de até 30 dias. Durante a andlise do seu pedido,
podem ser solicitados documentos ou informagdes complementares.

e Quando isso ocorre, o prazo de 30 dias € interrompido e se reinicia a partir da apresentacao
dos documentos ou das informacdes complementares.

e O Valor da garantia é de R$ 13.500,00 para a Natureza Morte, até R$ 2.700,00 para
reemholso de despesas médicas para 2 Natureza DAMS, e, para Natureza de Invalidez &
proporcionalmente ao grau da lesdo sofrida e, na forma da lei, pode alcangar o limite
maximo de RS 13.500,00.

ATENCAO:
Vocé nio precisa recorrer a intermedidrios para solicitar ou receber a indenizacdo do Seguro DPVAT.

Acompanhe seu processo do inicio ao fim e cuide vocé mesmo do recebimento da indenizacdo. E
SIMPLES E FACIL!

Solicitamos que os documentos sejam encaminhados 8 CENTAURO VIDA E PREVIDENCIA S/A de
origem onde o sinistro foi cadastrado.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT
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Seguradora Lider - DPVAT

Rio de Janeiro, 12 de Agosto de 2016
Cartan®: 9517435

A/C: WLADIMIR DE LIMA TIMOTEO

Sinistro: 3160374934 ASL-0909437/16
Vitima: WLADIMIR DE LIMA TIMOTEO
Data Acidente: 15/03/2016

Natureza: DAMS

Procurador:

Ref.: EXIGENCIA DOCUMENTAL
Prezado(a) Senhor{a),

Recebemos em 26/07/2016 a documentagdo relativa ao acidente ocorrido em |15/03/2016,
Realizada a analise preliminar, constatamos a necessidade de regularizagdo ou complementacdo
da documentagdo e/ou informacgdes, conforme descrevemaos a seguir:

- Comprovacéo de ato declaratdrio ndo
conclusivo ]

Esclarecemos que o prazo de regulagdao do processo aberto encontra-se interrompido e se
reiniciaré a partir do recebimento da documentacdo acima indicada, juntamente com cdpia da
presente correspondéncia, na CENTAURQ VIDA E PREVIDENCIA S/A de origem onde foi realizada
sua reclamacao de sinistro.

Caso a documentacdo ndo seja entregue em até 180 dias, a contar do recebimento desta
correspondéncia, ou ndo haja qualquer manifestacdo sua por escrito, o seu pedido de
indenizacdo serd negado por auséncia de comprovacdo documental.

NAO PERCA TEMPO!
PROVIDENCIE A DOCUMENTACAO PARA COMPROVAR SEU DIREITO A INDENIZACAO DPVAT;

Em caso de divida, entre em contato conosco pelo SAC DPVAT 0800 022 12 04 ou através do
nosso site www.dpvatsegurodotransito.com.br.
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SISBB - Sistema de Informacdes Banco do Brasil - 07/08/2019 - Autoatendimento BB - 16:41:33
Agéncia: 3331-6 Conta: 128398-7 Cliente: WLADIMIR DE LIMA TIMOTEO

Data Movim. Dep. Histérico Documentol Valor Saldo
Origem

30/04/2019 Saldo Anterior 86,10 C 86,10 C
Transferéncia enviada

02/05/2019  3331-6 02/05 3331 113381-0 ANITA LEOCADIA 603.331.000.113.381 35,00 D

02/05/2019 Cobranca de Juros 511.058.916 0,42D

02/05/2019 Cobranca de I.O.F. 391.100.701 0,39 D 50,29 C
Banco 24 Horas

06/05/2019 05/05 1156 BOMPRECO C GRANDE | 506.200.219.541 40,00 D 10,29 C

08/05/2019 Saque em Lotérico da CEF 89.881.322 30,00 D 19,71 D

. Transferido da poupanca

09/05/2019  3331-6 09/05 3331 128398-7 WLADIMIR DE LI 3.331.510.128.398 40,00 C
Aplicagédo Poupanca

09/05/2019  3331-6 09/05 3331 510128398-X WLADIMIR DE ~ 603.331.510.128.398 20,00 D 0,29 C
LI

10/05/2019  8717-3 Dep6sito Online 87.171.168.000.074 520,00 C

10/05/2019 FIES JRS/AMORTIZACAO 6.310.655.004.297 298,11 D 222,18 C
Aplicagdo Poupanca

13/05/2019  3331-6 11/05 3331 510128398-X WLADIMIR DE ~ 603.331.510.128.398 200,00 D 22,18 C
LI

14/05/2019  63-9 Dep6sito Online 636.510.200.835 150,00 C
Transferéncia enviada

14/05/2019  3331-6 14/05 3331 118782-1 PEDRO RENE H A 603.331.000.118.782 70,00 D 102,18 C
Saque no TAA

17/05/2019  8717-3 17/05 10:39 SOP-PARQUE D CRIANCA 171.039.435.463.241 100,00 D 2,18 C
Transferéncia recebida

20/05/2019  3331-6 20/05 3331 113381-0 ANITA LEOCADIA 603.331.000.113.381 350,00 C

20/05/2019 Pagto cartéo crédito 310.333.100.106.939 347,28 D 4,90 C

31/05/2019 SALDO 4,90 C

Informacgdes adicionais

OBSERVACCES:
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SISBB - Sistema de Informacdes Banco do Brasil - 07/08/2019 - Autoatendimento BB - 16:37:00
Agéncia: 3331-6 Conta: 128398-7 Cliente: WLADIMIR DE LIMA TIMOTEO

Dep.
Origem

20/05/2019 Saldo Anterior 490C 4,90 C
Transferido da poupanca

Data Movim. Histérico Documentol Valor Saldo

03/06/2019  3331-6 03100 9531 1onaon S A MR DE Ly 3331.510.128.398 130,00 C
03/06/2019 33316 ocf,g‘é”f‘o?fg‘ciaﬁgﬁ, A GRANDE 927.592 119,70 D
03/06/2019 Cobranca de Juros 511.058.916 0,08 D
03/06/2019 Cobranca de 1.0.F. 391.100.701 0,07D 15,05 C
10/06/2019  63-9 Depésito Online 636.510.200.923 120,00 C
10/06/2019 FIES JRS/AMORTIZACAO 6.310.655.004.577 298,12 D 163,07 D
12/06/2019  8717-3 Depésito Online 2.237.103.656 160,00 C
12/06/2019  8717-3 Transferido da poupanca 3.331.510.128.398 10,00 C

12/06 3331 128398-7 WLADIMIR DE LI
Transferéncia recebida
12/06/2019  3331-6 12/06 3331 126068-5 DAENE A L SOUS 603.331.000.126.068 450,00 C 456,93 C

Saque no TAA

13/06/2019  8717-3 13/06 11:30 SOP-PARQUE D CRIANCA 131.130.138.792.391 450,00 D 6,93 C
Transferéncia recebida

21/06/2019  3331-6 21/06 3331 113381-0 ANITA LEOCADIA 603.331.000.113.381 400,00 C

21/06/2019 Pagto cartdo crédito 310.333.100.010.000 404,67 D 2,26 C

24/06/2019 Saque em Lotérico da CEF 169.726.333 30,00 D 27,74 D

30/06/2019 SALDO 27,74 D

Informacgdes adicionais

OBSERVACCES:
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SISBB - Sistema de Informacdes Banco do Brasil - 07/08/2019 - Autoatendimento BB - 16:33:44

Agéncia: 3331-6 Conta: 128398-7 Cliente: WLADIMIR DE LIMA TIMOTEO

Data Movim. Dep. Histérico
Origem
24/06/2019 Saldo Anterior
Transferido da poupanca
QT07/E0TORESSTo 29/06 3331 128398-7 WLADIMIR DE LI
01/07/2019 Cobranca de Juros
01/07/2019 Cobranca de I.O.F.
Transferéncia recebida
03/07/2019  3331-6 03/07 3331 126068-5 DAENE A L SOUS
Saque no TAA
RS | Gri=e 04/07 11:25 SOP-PARQUE D CRIANCA
Saque no TAA
08/07/2019  8717-3 08/07 11:13 SOP-PARQUE D CRIANCA
10/07/2019  8717-3 Deposito Online
10/07/2019 FIES JRS/AMORTIZACAO
11/07/2019  63-9 Depésito Online
Transferéncia recebida
12/07/2019  3331-6 12/07 3331 126068-5 DAENE A L SOUS
Transferéncia enviada
SEUHAN | RS 16/07 3331 113381-0 ANITA LEOCADIA
Saque no TAA
17/07/2019  8717-3 17/07 11:25 SOP-PARQUE D CRIANCA
Saque no TAA
LD e 17/07 11:26 SOP-PARQUE D CRIANCA
Pagto cartdo crédito
19/07/2019 OUROCARD VISA
31/07/2019 SALDO
Informagdes adicionais
OBSERVACCES:

Documentol

3.331.510.128.398
511.058.916
391.100.701

603.331.000.126.068
41.125.438.792.391
81.113.188.792.391
2.104.284.324

6.310.655.004.857
636.510.200.354

603.331.000.126.068
603.331.000.113.381
171.125.258.792.391

171.126.198.792.391

115.264.004

Valor
27,74 D
35,00 C

2,16 D
0,76 D
450,00 C
450,00 D
100,00 D
260,00 C
298,12D
100,00 C
200,00 C
35,00 D
100,00 D
20,00 D

0,90 D

Saldo

27,74 D

4,34C
454,34 C
4,34C

95,66 D

133,78 D
33,78 D
166,22 C

131,22C

11,22C

10,32C

10,32C
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Agéncia; 3331-6

Conta: 128398-7

Variacao: 51

Cliente : WLADIMIR DE LIMA TIMOTEO

Data Balancete Dia base Histdrico Origem Documento Valor Saldo

30/04/2019 Saldo anterior 73,38 C 73,38 C

09/05/2019 09/05/2019 Transferencia Para Conta 3331-6 128.398 40,00 D

09/05/2019 09/05/2019 9 Transferéncia de Crédito 3331-6  128.398 20,00 C 53,38 C

13/05/2019 13/05/2019 13 Transferéncia de Crédito 3331-6  128.398 200,00 C 253,38 C
Saque

17/05/2019 17/05/2019 17/05 10:40 SOP-PARQUE D 8717-3  72.448 250,00 D 3,38 C
CRIANCA

27/05/2019 28/05/2019 28 Juros 33316 O 0,01 C 339 C

30/05/2019 30/05/2019 1 Deposito Em Dinheiro 8717-3  19.881 250,00 C 253,39 C

Saldo total 253,39 C

Rendimentos:  SELIC igual/menor que 8,5% A.A.: TR+70% DA SELIC

SELIC maior que 8,5% A.A.: TR+0,5% A.M.

. "'E'rhffﬂ—l Assinado eletronicamente por: ANTONIO JACKSON FERREIRA - 08/08/2019 17:38:40 Num. 23353930 - Pég. 1
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Agéncia; 3331-6

Conta: 128398-7

Variacao: 51

Cliente : WLADIMIR DE LIMA TIMOTEO

Data Balancete Dia base Histdrico Origem Documento Valor Saldo

31/05/2019 Saldo anterior 253,39 C 253,39 C

03/06/2019 03/06/2019 1 Transferencia Para Conta 3331-6  128.398 130,00 D 123,39 C

12/06/2019 12/06/2019 1 Transferencia Para Conta 3331-6  128.398 10,00 D 113,39 C
Saque

19/06/2019 19/06/2019 1 19/06 11:50 SOP-PARQUE D 8717-3  74.613 70,00 D 43,39 C
CRIANCA

27/06/2019 28/06/2019 28 Juros 33316 O 0,01 C 43,40 C

28/06/2019 01/07/2019 1 Juros 33316 O 0,15 C 43,55 C

Saldo total 4355 C

Rendimentos:  SELIC igual/menor que 8,5% A.A.: TR+70% DA SELIC

SELIC maior que 8,5% A.A.: TR+0,5% A.M.

¢ Assinado eletronicamente por: ANTONIO JACKSON FERREIRA - 08/08/2019 17:38:43 Num. 23353931 - Pég. 1
¥ http://pje.tipb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19080817384059100000022640067
Numero do documento: 19080817384059100000022640067




Agéncia; 3331-6

Conta: 128398-7

Variacao: 51

Cliente : WLADIMIR DE LIMA TIMOTEO

Data Balancete Dia base Histdrico Origem Documento Valor Saldo

30/06/2019 Saldo anterior 4355 C 4355 C
01/07/2019 01/07/2019 1 Transferencia Para Conta 3331-6 128.398 35,00 D 8,55 C
26/07/2019 29/07/2019 28 Juros 33316 O 0,01 C 8,56 C
31/07/2019 01/08/2019 1 Juros 33316 O 0,02 C 8,58 C
Saldo total 8,58 C

Rendimentos:  SELIC igual/menor que 8,5% A.A.: TR+70% DA SELIC

SELIC maior que 8,5% A.A.: TR+0,5% A.M.
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Declaracdo de Isencdo do Imposto de Renda Pessoa Fisica (IRPF)

Eu, WLADIMIR DE LIMA TIMOTEQ . RG/CNH ne 1419225

érgio  expedidor SEDS UF: PB CPF 488.887.734-53 , endereco
RUA GENERAL NEWTON ESTHLAC LEAL, 479 , CEP 58.401-750

cidade de CAMPINA GRANDE-PB  telefonae(s) [ 83) 9.8717-1480 , DECLARO ser

isento{a) da apresentacSa’ da Declaracdo do Imposto de Renda Pessoa Fisica (DIRPF) nols)

exercicio(s) 2019,2018,2017,2016... por n3o incorrer em nenhuma das hipoteses de

obrigatoriedade estabelecidas pelas Instruc8es Normativas (IN) da Receita Federal do Brasil {RFB).
Esta declarac3o esta em conformidade com a IN RFB n2 1548/2015 e a Lei n2 7.115/83*.

Declaro ainda, sob as penas da lei, serem verdadeiras todas as informacdes acima prestadas.

CAMPINA GRANDE-PB = 06 de AGOSTO de 2012

Ww&ﬂw C‘%fe, howmios  \imoe

Assinatura

«Faclarecernos que 3 Receita Federal do Brasit ndo emite decaracdo de que ofa} cidadio(d) ectd kentofa} de
apresentar a Declaragfio do Imposto de Renda da Pessoa Fisica (DIRPF), pois a Instrucio Normativa RFB n2 1548, de 25
de fevereiro de 2015, reguls gue, 3 partir do ano de 2008, deixa de existir 3 Dedlaracdo Anuz! de isento. Ademais, a Lei
n2 7.115/83 assegura que a isencio poderd ser comprovada mediante declaragSo escrita e assinada pelo préprio
do. Mais informacBes podem ser obtidas na pagina da RFB na infernel, no seguinte enderego efetronico:

alo Aracnes-£-Nemnn B 05/ OA-ARCIAYACS —Ge-1Senio

interessa

aiipn ita onomia o

1B N2 7.115, DE 29 OF AGOSTO DE 19283,
Dispde sobre prova documental nos €asos gue indica e da outras providéncias,

O PRESIDENTE DA REPUBLICA, fago saber que o Congresso Nacional decreta e eu saneiono a seguinte Lei:

Art. . 12 - A declaragciio destinada a fazer prova de vida, residéncia, pobreza, dependéncia erondmica, homonimia ou bons
antecedentes, quando firmada pelo proprio interessado ou por procurador bastante, e sob as penas da Lei, presume-se verdadeira.
Paragrafo tinico - O dispositivo neste artigo ndo se aplica para fins de prova em processo penal.

Art. 29 - Sp eomprovadamente falsa a declaracdo, sujeitar-se-3 o declarante as sangies civis, administrativas e criminaic previstas
na legislacao aplicavel.

Art. . 3% - A declaragao mencionara expressamente a responsabilidade do declarante.

Art. . 42 - Esta Lei entra em vigor na date de sua publicagdo.

Art. . 52 - Revogam-se as disposicBes am contrario.
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DESPACHO

Vistos etc.

Observando a priori estarem presentes 0s elementos/requisitos necessarios a concessdo da
gratuidade requerida, defiro referido beneficio em prol da parteAutora.

1)- Verificando que a peticao_ inicial preenche os requisitos essenciais, ndo sendo o caso de
improcedéncia liminar do pedido, bem como reconhecendo, pela praxe foreira, gue a presente
lide encontra-se dentre as que se_mostram pouco provavel a possibilidade de conciliacéo,
entendo por justificavel a supresséo desse ato — que podera ser realizado a posteriori por
iniciativa das partes ou deste Juizo.

2) No_mais, cite-se o réu para, em 15 (quinze) dias, apresentar, Cfuerendo, defesa, nos termos
da IA_\etl' 3§‘c1)5b O[?er&apt(j:e confissdo e revelia (Art. 344 do CPC), ressalvadas as excecdes previstas
no Art. o] .

3) Tanto que apresentada a contestacao, intime-se o0 Promovente para impugnagdo no prazo
de 15 (quinze) dias.

Intimacdes e demais diligéncias necessarias.

Campina Grande, Data Eletrénica.

THANA MICHELLE CARNEIRO RODRIGUES

Juiza de Direito — 32 Vara Civel.
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DESPACHO

Vistos etc.

Observando a priori estarem presentes 0s elementos/requisitos necessarios a concessdo da
gratuidade requerida, defiro referido beneficio em prol da parteAutora.

1)- Verificando que a peticao_ inicial preenche os requisitos essenciais, ndo sendo o caso de
improcedéncia liminar do pedido, bem como reconhecendo, pela praxe foreira, gue a presente
lide encontra-se dentre as que se_mostram pouco provavel a possibilidade de conciliacéo,
entendo por justificavel a supresséo desse ato — que podera ser realizado a posteriori por
iniciativa das partes ou deste Juizo.

2) No_mais, cite-se o réu para, em 15 (quinze) dias, apresentar, Cfuerendo, defesa, nos termos
da IA_\etl' 3§‘c1)5b O[?er&apt(j:e confissdo e revelia (Art. 344 do CPC), ressalvadas as excecdes previstas
no Art. o] .

3) Tanto que apresentada a contestacao, intime-se o0 Promovente para impugnagdo no prazo
de 15 (quinze) dias.

Intimacdes e demais diligéncias necessarias.

Campina Grande, Data Eletrénica.

THANA MICHELLE CARNEIRO RODRIGUES

Juiza de Direito — 32 Vara Civel.
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